
 

 

 

 

NEWS RELEASE 
２０１６年８月２９日 

マックスバリュ西日本株式会社 

 

９／６（火）ザ・ビッグ徳山西店オープン！ 

マックスバリュからザ・ビッグに生まれ変わりました 

 

マックスバリュ西日本株式会社（本社：広島県広島市南区／代表取締役社長：加栗 章男）は、 

２０１６年９月６日（火）午前９時にザ・ビッグ徳山西店をオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

ザ・ビッグ徳山西店は７月３１日（日）に閉店したマックスバリュ徳山西店をディスカウントストア業態に転

換したものです。「買えば買うほど安さがわかります」をコンセプトに、お買得な価格と地域のお客さまの

ニーズにお応えする品ぞろえを実現してまいります。具体的には、お客さまインタビューにてご要望の多

かったお野菜のお値打ち価格での販売を実現し、地域の特性を鑑みて新たに焼き立てパンコーナーの設

置を行います。 

また、平面駐車場の拡大や駐車場側への新たな店舗出入口の新設、セルフレジの導入によるレジ待ち

時間の短縮など、設備面においても毎日便利にご利用いただける店舗に生まれ変わります。 

 

 

【店舗概要】 

店      名 ： ザ・ビッグ徳山西（とくやまにし）店 

所   在  地 ： 〒７４５－００４３ 山口県周南市都町３丁目２１番地 

電      話 ： ０８３４－３１－２０００ 

Ｆ   Ａ   Ｘ ： ０８３４－３１－３２３４ 

開 店 日 時 ： ２０１６年９月６日（火）ＡＭ９時 

営 業 時 間 ： ９時～２１時 

休   業   日 ： なし（年中無休） 

建 物 構 造 ： 鉄骨造り地上１階・地下１階 

駐 車 台 数 ： １４０台 

店      長 ： 井上 清英（イノウエ キヨヒデ） 

規      模 ： 直営売場面積（商業施設面積） １，４５１㎡ 

商      圏 ： 人口約２０，０００人、世帯約１０，３００世帯（車５分圏） 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

【売場の特徴】 

① お野菜売場 

毎日使われるお野菜をエブリデー・ロー・プライスで販売いたします。また、単品大量仕入れにより

鮮度の良い商品をお買得価格でご提案いたします。 

       

② 焼き立てパン売場 

人気の塩パンをはじめ、毎日約２０品目を店内で焼き上げ、出来立ての味をご提供いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ 出来立て惣菜売場 

天ぷら・コロッケ・唐揚げなどを店内で調理し、時間帯ごとに出来立て商品をご提供します。 

 

 

 

 

 

 

 

④ お肉売場 

その日のお買得商品を平台で展開し、ご来店になったお客さまに本日のおすすめ商品がすぐに伝

わるような売場づくりを実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※写真はいずれもイメージです 



 

 

 

 

 

 

 

 

【サービス面の特徴】 

① セルフレジの導入 ※９月２３日（金）～ 

商品のスキャニングからお支払いまでをお客さまご自身で実施いただくセルフレジを６台導入し、

レジ待ち時間の短縮をはかります。 

② イートインコーナーの拡大 

店内でご購入いただいた商品を、その場でお召し上がりいただけるコーナーを拡大いたします。地域

のお客さまのくつろぎの場としてご利用いただけます。 

③ ＡＴＭの設置 

イオン銀行ＡＴＭを設置し、開店時間から閉店時間まで便利にご利用いただけます。 

④ リサイクル資源の回収 

店頭において、牛乳パック・アルミ缶・スチール缶・ペットボトル・食品トレーの回収ＢＯＸを設置し、

リサイクルの推進を図ります。 

 

【店舗周辺地図】                          （駐車場のご案内） 

 

【県別店舗数】 

 

 

SSM SM CSM BIG 合計 

兵庫県 53 28 3 2 86 

岡山県 3   8 11 

広島県 12 10 
 

9 31 

山口県 21 5  12 38 

愛媛県 4 
 

 1 5 

香川県 2   4 6 

徳島県    3 3 

合計 95 43   3 

 

39 180 

 

以上 

（注） 

ＳＳＭ＝ｽｰﾊﾟｰｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ  

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ売場面積2,000㎡規模） 

Ｓ Ｍ＝ｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ     

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ，ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ，  

売場面積1,000㎡規模） 

ＣＳＭ＝ｺﾝﾊﾟｸﾄｽｰﾊﾟｰﾏｰｹｯﾄ 

（ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ，ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭｴｸｽﾌﾟﾚｽ， 

 売場面積500㎡規模） 

ＢＩＧ＝ﾃﾞｨｽｶｳﾝﾄ      （ｻﾞ･ﾋﾞｯｸﾞ） 

 

 


